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EDICTE 

 
En compliment d’allò que disposa l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, que aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i donat que 
s’han presentat al·legacions contra l’acord provisional de modificació de l’Ordenança 
fiscal número 24, reguladora de la Taxa per la recollida i gestió de residus comercials, es 
fa públic que el Ple de l’Ajuntament del Prat de Llobregat, en sessió ordinària de 26 de 
juny de 2025, adoptà, entre d’altres, l’acord següent: 
 
“Primer.-  Desestimar íntegrament les al·legacions presentades per Prat Gran Comerç 
UBP amb NIF G59432096, i pel senyor Gerard Valverde Polo amb NIF ***7580**, 
portaveu del grup municipal Junts Pel Prat amb NIF G66848755, pels motius exposats. 
 
Segon.- Aprovar definitivament les modificacions de l’ordenança fiscal número 24, 
reguladora de la Taxa per la recollida i gestió de residus comercials, especificades a 
l’acord provisional adoptat el 24 d’abril de 2025. 
 
Tercer.- Publicar al Butlletí Oficial de la Província els acords elevats a definitius i el text 
íntegre de les modificacions de l’ordenança fiscal número 24, les quals entraran en vigor 
l’endemà de la seva publicació, i regiran mentre no se n’acordi la modificació o 
derogació.” 
 
Contra els acords definitius solament hi cap recurs contenciós-administratiu, previst a 
l’art. 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, en el termini de dos mesos a 
comptar des del dia següent al de la publicació d’aquest acord al Butlletí Oficial de la 
Província. 
 
De conformitat amb la normativa citada al començament es publica a continuació el text 
íntegre de la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 24, reguladora de la Taxa per la 
recollida i gestió de residus comercials, a dalt esmentades: 
 
“Article 7.- Reduccions i bonificacions 
.../...” 
 

4. Reducció del 40% de la quota anual per la participació activa en el reciclatge: 
 

- Les activitats classificades en els grups A, B, C i D, obtindran la bonificació del 
40% de la quota per la baixa generació de la fracció de rebuig, que s’acreditarà 
mitjançant l’obertura del contenidor gris en un nombre igual o inferior a 52 
vegades durant els dotze mesos anteriors als dos mesos previs al mes d’aprovació 
del padró de la taxa. 

 
- Les activitats classificades en els grups E i F, obtindran la bonificació del 40% de 

la quota per la utilització del contenidor de recollida selectiva de la fracció 
d’orgànica (FORM) un nombre de 40 vegades o més durant els dotze mesos 
anteriors als dos mesos previs al mes d’aprovació del padró de la taxa, sempre i 
quan ho facin un mínim de 3 vegades al mes en dies diferents. 
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Per poder establir les reduccions, a cada contribuent se’l proveirà d’unes targetes 
personalitzades amb les que podran obrir els contenidors destinats a la recollida 
selectiva dels residus de les fraccions de rebuig i d’orgànica. 
 
Aquesta bonificació no serà aplicable a les activitats de temporada i de venda 
temporal de productes de l’apartat 1. 
 
Les noves activitats gaudiran de la bonificació del 40% de la quota en el primer 
període impositiu de tributació en tots els casos. 
 
En el cas que en el càlcul de la quota a incloure en el padró anual es produeixin 
períodes mensuals en que no es pugui considerar el reciclatge que s’hagi realitzat, 
bé perquè l’activitat no estava encara en funcionament o el servei públic no 
permetia la constatació del reciclatge, es considerarà que el reciclatge ha tingut 
lloc en els esmentats períodes mensuals, als únics efectes de l’aplicació de la 
bonificació del 40 per 100.” 

 
“Disposició transitòria única 
 .../... 
En atenció a que l’aprovació del padró de l’exercici de 2025 és previst que es produeixi 
durant el mes de juliol d’enguany i que les dades de reciclatge a tenir en compte, 
conforme a les regles de l’article 7.4,  són les compreses entre els mesos de maig de 
2024 a abril de 2025,  la reducció del 40 per 100 s’aplicarà a totes les liquidacions 
incloses al padró de la taxa, en atenció a l’absència de dades completes de reciclatge en 
la major part del període temporal de càlcul i a la implantació parcial i successiva del 
sistema de contenidors intel·ligents.”  
 
 
El Prat de Llobregat, 27 de juny de 2025 
 
El tinent d’Alcaldia de l’Àrea d’Organització, Governança i Economia 
David Vicioso Adrià 
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